De conformidad con el inciso 8), del Artículo 118 de la Constitución Política del Perú;. 

DECRETA:   

Artículo 1.-Apruébase el Reglamento de Seguridad para el Transporte de Hidrocarburos, el mismo 
que consta de seis (6) Títulos, catorce (14) Capítulos y ciento treinta y seis (136) Artículos, que 
forman parte integrante del presente Decreto Supremo. 

Artículo 2.- El presente Decreto Supremo sólo podrá ser derogado, modificado o interpretado 
total o parcialmente por otro Decreto Supremo que expresamente se refiera a este dispositivo legal.